COMPANHIA DE LOCAÇÃO DAS AMÉRICAS

CNPJ/MF nº 10.215.988/0001-60 / NIRE 35.300.359.569
(Companhia Aberta de Capital Autorizado)

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 07 DE NOVEMBRO DE 2019

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 07 dias do mês de novembro de 2019, às 14:00 horas,

no escritório da administração central de Companhia de Locação das Américas (“Companhia”), localizado

na Avenida Raja Gabáglia, nº 1.781, 13º andar, Luxemburgo, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas
Gerais.

2. PRESENÇA, QUORUM E CONVOCAÇÃO: Dispensada a convocação, nos termos do parágrafo

3º do artigo 16 do Estatuto Social da Companhia, por estar presente a totalidade dos membros do Conselho
de Administração da Companhia.

3. MESA: Presidida pelo Sr. Luis Fernando Memória Porto (“Presidente”), e secretariada pela Sra.

Tagiane Gomide Guimarães (“Secretária”), conforme indicação do Presidente.

4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a (i) apreciação e aprovação (a) dos resultados da Companhia
referentes ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2019; e (b) do Formulário de Informações

Trimestrais (03ITR2019) da Companhia referente ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2019.

5. DELIBERAÇÕES: Após apreciarem a ordem do dia, os membros do Conselho de Administração

da Companhia, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, deliberaram:

5.1. Após análise e apreciação dos resultados operacionais, econômicos e financeiros da Companhia

referentes ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2019:

5.1.1. Aprovar os resultados operacionais, econômicos e financeiros da Companhia referentes ao

trimestre encerrado em 30 de setembro de 2019; e
5.1.2. Aprovar e autorizar a divulgação do Formulário de Informações Trimestrais (03ITR2019)

da Companhia referente ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2019, nos termos da
Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) nº 480, de 07 de dezembro de 2009, conforme

alterada.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra manifestação,

foi encerrada a presente reunião, da qual se lavrou esta ata que, lida e aprovada, foi assinada por todos.

Presidente: Luis Fernando Memória Porto. Secretária: Sra. Tagiane Gomide Guimarães. Conselheiros: Pedro
Roque de Pinho de Almeida, Lee Richard Kaplan, Eduardo Luiz Wurzman, Sérgio Augusto Guerra de

Resende, Dirley Pingnatti Ricci, Jayme Nicolato Correa e Luis Fernando Memória Porto.

Confere com o documento original lavrado no Livro de Registro de Atas de Reunião do
Conselho de Administração arquivado na sede da Companhia.

Mesa:

_________________________________  _________________________________

Luis Fernando Memória Porto   Tagiane Gomide Guimarães
Presidente      Secretária

TEXT_SP - 50867874v1 10049.3

COMPANHIA DE LOCAÇÃO DAS AMÉRICAS

Corporate Taxpayer Registration with the Ministry of Finances (CNPJ/MF) No.
10.215.988/0001-60 / Company Register Identification Number (NIRE) 35.300.359.569

(Publicly Traded Company with Authorized Capital)

MINUTES OF THE BOARD OF DIRECTORS MEETING

PERFORMED ON NOVEMBER 07TH, 2019

1. DATE, TIME AND PLACE: Performed on November 07th, 2019, at 2 pm, in the principal place of

business of Companhia de Locação das Américas (“Company”), located at Avenida Raja Gabáglia, nº 1.781,
13º andar, Luxembourg, in the City of Belo Horizonte, State of Minas Gerais.

2. PRESENCE, QUORUM AND CALL OF MEETING Dismissed of the call of meeting, pursuant to

paragraph 3, article 16 of the Company’s Articles of Incorporation, since all members of the Company’s

Board of Directors were present.

3. BOARD: Its chairman is o Mr. Luis Fernando Memoria Porto (“Chairman”), and its secretary is

Tagiane Gomide Guimarães (“Secretary”), as appointed by the chairman.

4. AGENDA: To resolve about the (i) appreciation and approval (a) of the Company’s outcomes

regarding the quarter ended on September 30th, 2019; (b) the Form of the Company’s Quarter Information

(03ITR2019), regarding the quarter ended on September 30th, 2019.

5. RESOLUTIONS: After they appreciate the agenda, the members of the Company’s Board of

Directors, by unanimous vote and without any restrictions, resolve as follows:

5.1. After analysis and appreciation of the Company’s operational, economic and financial outcomes,

regarding the quarter ended on September 30th, 2019:

5.1.1. To approve the Company’s operational, economic and financial outcomes, regarding the
quarter ended on September 30th, 2019; and

5.1.2. To approve and authorize the release of the Company’s Form of Quarter Information
(03ITR2019), regarding the quarter ended on September 30th, 2019, pursuant to the Instruction

of the Securities Commission (CVM) No. 480, of December 07th, 2009, as amended.

6. CLOSURE: Since there was nothing else to discuss and nothing to express, this meeting was

closed and these minutes was drawn, after being read and signed by all individuals present. Chairman: Luis

Fernando Memoria Porto. Secretary: Tagiane Gomide Guimarães. Directors: Pedro Roque de Pinho de
Almeida, Lee Richard Kaplan, Eduardo Luiz Wurzman, Sérgio Augusto Guerra de Resende, Dirley Pingnatti

Ricci, Jayme Nicolato Correa e Luis Fernando Memória Porto.

According to the original document drawn in the Record Book of the Board of Directors
Meeting, filed in the Company’s principal place of business.

Board:

___________________________________

Luis Fernando Memoria Porto
Chairman

___________________________________

Tagiane Gomide Guimarães
Secretary

TEXT_SP - 50867874v1 10049.3